
 
 

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

                                                  РЕШЕНИЕ 
                                     (  девятая  сессия седьмого созыва) 

 

30.06.2023  №  37  
 с. Лебедино  

 
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

Табунского района Алтайского края  от 20.06.2022 № 8 «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления Лебединского сельсовета Табунского района 
Алтайского края» 

 
 

В целях приведения Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих в органах местного самоуправления Лебединского сельсовета 
Табунского района Алтайского края в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь Федеральным законом  от 02.11.2022 N 95-ЗС, 
Уставом муниципального образования Лебединский  сельсовет Табунского района 
Алтайского края, сельский Совет депутатов решил: 
1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение сельского 
Совета депутатов Табунского района Алтайского края  от 20.06.2022 № 8 «Об 
утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в 
органах местного самоуправления Лебединского сельсовета Табунского района 
Алтайского края» 
        2 .Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 
установленном порядке. 

3.Контроль  исполнения настоящего решения возложить на главу сельсовета 
В.Д.Мозер. 

 
 
 
 

 
 
 
Решение Лебединского  сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную 
экспертизу, нарушений не выявлено. 
 

 
 
 
 
 

Председатель сельского 
Совета депутатов С.В.Лукьяненко 



О внесении изменений и дополнений в решение Лебединского  сельского Совета 
депутатов Табунского района Алтайского края  от 20.06.2022 № 8 «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного 
самоуправления Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края» 

 
 

Приняты решением Лебединского 
 сельского Совета депутатов  

от 30.06.2023г. № 37 
 
 

               Внести в решение  сельского Совета депутатов № 8 от 20.06.2022 г. «Об 
утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих 
в органах местного самоуправления Лебединского сельсовета Табунского 
района Алтайского края» следующие изменения и дополнения: 
 

1. Пункт 17 следующего содержания: 
 

-муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы; 

-муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 
муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для 
замещения вакнтной должности муниципальной службы в порядке 
должностного роста; 
-муниципальный служащий  соответствует замещаемой должности 
муниципальной службы при условии получения дополнительного 
профессионального образования; 
-муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности 
муниципальной службы 

2. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

-о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе 

-о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения 

вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста; 

-о направлении муниципального служащего для получения  дополнительного 

профессионального образования; 

-о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и 

исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем. 

 

Глава сельсовета                                                                 В.Д.Мозер 


